Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2023

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 31 de marzo de 2023, de la Directora General de Planificacién y Equi-
dad, por la que se aprueban los calendarios escolares de los cursos 2023-2024 y 2024-
2025 correspondientes a las ensefnanzas de niveles no universitarios de la Comunidad
Autéonoma de Aragon.

Con objeto de que los centros educativos que imparten ensefianzas de niveles no univer-
sitarios puedan realizar una mejor planificacién y organizaciéon de su funcionamiento para los
cursos 2023/2024 y 2024/2025, en virtud de lo establecido en la disposicion adicional quinta
de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién, procede aprobarse el calendario
escolar para dichos cursos.

En su tramitacion se ha convocado Mesa Sectorial de Educacion en cuyo orden del dia se
negociod la propuesta de calendario escolar para dichos cursos y visto el informe del Consejo
Escolar de Aragon de 28 de marzo de 2023.

Visto lo anterior, y en el ejercicio de las competencias atribuidas en el articulo 14 del De-
creto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estruc-
tura organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Objeto.

El objeto de esta Resolucion es aprobar los calendarios escolares correspondientes a los
cursos 2023-2024 y 2024-2025 aplicables en todos los centros educativos que imparten en-
sefianzas no universitarias en la Comunidad Auténoma de Aragdn.

Segundo.— Actividades lectivas de Educacion Infantil, Educacion Primaria y Educacion
Especial del curso 2023-2024.

Las actividades lectivas del tercer curso de las ensefianzas de Primer ciclo de Educacion
Infantil en CEIP, CPI, y CRA, del Segundo ciclo de Educacién Infantil, Educacién Primaria y
Educacién especial se iniciaran el jueves 7 de septiembre de 2023 y finalizaran el viernes 21
de junio de 2024.

Tercero.— Actividades lectivas de Educacién Secundaria Obligatoria, Bachillerato y Edu-
cacioén de Personas Adultas del curso 2023-2024.

1. Las actividades lectivas de la Educacion Secundaria Obligatoria, incluidas las ense-
fAanzas para adultos, se iniciaran el jueves 7 de septiembre de 2023 y finalizaran el viernes 21
de junio de 2024.

2. Las actividades lectivas de Bachillerato se iniciaran el martes 12 de septiembre de 2023
y finalizaran el viernes 21 de junio de 2024.

Cuarto.— Actividades lectivas de Ensefianzas de régimen especial del curso 2023-2024.

Las actividades lectivas de las Ensefianzas de régimen especial comenzaran y finalizaran

en las siguientes fechas:

a) Deportivas: se iniciaran el jueves 14 de septiembre de 2023 y finalizaran el viernes 21
de junio de 2024.

b) Artes Plasticas y Disefio: se iniciaran el miércoles 13 de septiembre de 2023 y finali-
zaran el viernes 21 de junio de 2024.

c) Elementales y profesionales de Musica y de Danza: se iniciaran el lunes 2 de octubre
de 2023 y finalizaran el viernes 21 de junio de 2024.

d) Idiomas: se iniciaran el lunes 2 de octubre de 2023 y finalizaran el viernes 21 de junio
de 2024.

e) Centros Superiores de Ensefianzas Artisticas: en la Escuela Superior de Conservacion
y Restauracion de Bienes Culturales de Aragén y el Conservatorio Superior de Musica
de Aragén se iniciaran el martes 19 de septiembre de 2023 y finalizaran el viernes 21
de junio de 2024; en la Escuela Superior de Disefio de Aragén se iniciaran el lunes 25
de septiembre de 2023 y finalizaran el lunes 24 de junio de 2024.

Quinto.— Actividades lectivas de Ensefianzas de Formacion Profesional del curso 2023-2024.
Las actividades lectivas de las ensefanzas de formacion profesional se regiran por las
siguientes fechas:
a) Ciclos formativos de Formacion Profesional: se iniciaran el miércoles 13 de septiembre
de 2023 y finalizaran el viernes 21 de junio de 2024.

14910

csv: BOA20230413020



Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2023

b) Ciclos formativos de grado medio y de grado superior en la modalidad a distancia: se
iniciaran el lunes 25 de septiembre de 2023 y finalizaran el viernes 21 de junio de 2024.

Sexto.— Vacaciones escolares y dias no lectivos para los centros educativos del curso
2023-2024.

1. Se consideran festividades nacionales y autonémicas los siguientes dias:

a) Jueves 12 de octubre de 2023. Fiesta nacional.

b) Miércoles 1 de noviembre de 2023. Festividad de Todos los Santos.
c) Miércoles 6 de diciembre de 2023. Dia de la Constitucion.

d) Viernes 8 de diciembre de 2023. Inmaculada Concepcion.

e) Miércoles 1 de mayo de 2024. Dia Internacional de los Trabajadores.
f) Martes 23 de abril de 2024. Dia de Aragén.

2. Se consideran vacaciones los siguientes dias:

a) Navidad: Comprenderan desde la finalizacion de las actividades lectivas de la ma-
fiana del dia jueves 21 de diciembre de 2023 al viernes 5 de enero de 2024.

b) Semana Santa: Comprenderan desde el dia jueves 28 de marzo hasta el dia viernes
5 de abril de 2024, ambos incluidos.

3. Se consideran dias no lectivos de ambito provincial:

a) Huesca: Viernes 13 de octubre de 2023; jueves 7 de diciembre; jueves 15 y viernes
16 de febrero de 2024.

b) Teruel: Viernes 13 de octubre de 2023; jueves 7 de diciembre; jueves 15 y viernes
16 de febrero de 2024.

c) Zaragoza: Viernes 13 de octubre de 2023; jueves 7 de diciembre; lunes 4 de marzo
de 2024; y lunes 22 de abril de 2024.
El Ayuntamiento de una localidad, oido el Consejo Escolar Municipal o, en su de-
fecto, los Consejos Escolares de los centros docentes de la localidad, podra sustituir
los dias determinados para cada provincia a fin de ampliar los dias de las festivi-
dades locales o celebrar otras que, por tradicién, le sean propias. Las fechas seran
comunicadas al Servicio Provincial correspondiente antes del dia 1 de septiembre
de 2023 para el curso escolar 2023-2024.

4. Ambito local:

Corresponden 2 dias como festividades locales incluidas en el calendario laboral de cada
localidad, cuyas fechas el Ayuntamiento comunicara al Servicio Provincial antes del 1 de sep-
tiembre de 2023. En el supuesto de que alguna de estas festividades locales correspondiese
a dias no lectivos del calendario escolar, el Ayuntamiento, oido el Consejo Escolar Municipal
0, en su defecto, los Consejos Escolares de los centros docentes de la localidad, sefalara el
dia o dias lectivos que los sustituyan. Si, finalizado dicho plazo, el Ayuntamiento no ha comu-
nicado las fechas, el Servicio Provincial determinara el dia o dias lectivos correspondientes
con objeto de homogeneizar el calendario escolar. Esta decisiéon sera comunicada y puesta
en conocimiento de los centros antes del dia 30 de septiembre de 2023 para el curso escolar
2023/2024.

Séptimo.— Dias lectivos del curso 2023-2024.

1. El calendario escolar comprendera los siguientes dias lectivos:

a) 177 dias lectivos en segundo ciclo de Educacién Infantil, en Educacion Primaria, en
Educacion Especial, Educacion Secundaria Obligatoria y Educacién de personas
Adultas.

b) 174 dias lectivos en Bachillerato.

c) 173 dias lectivos en ensefianzas Formacion Profesional modalidad presencial.

d) En las Ensefianzas Artisticas Superiores, el computo del periodo lectivo se realiza en
funcion de los créditos correspondientes a cursar conforme establece su regulacion
especifica.

Octavo.— Jornada continuada reducida de mafiana para el curso 2023-2024.

1. Durante los dias lectivos del mes de septiembre hasta el viernes 15 de septiembre del
afo 2023, incluido, asi como todos los dias lectivos del mes de junio de 2024, los centros
sostenidos con fondos publicos de Educacion Infantil, Educacién Primaria y Educacion Espe-
cial, desarrollaran las actividades lectivas en jornada continuada reducida de mafiana, con-
forme a lo expuesto en los siguientes puntos:

a) En Educacion Infantil, en Educacion Primaria y en Educacién Especial, la jornada

tendra una duracion de cuatro horas lectivas para los alumnos, asi como los cursos de

14911

csv: BOA20230413020



Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2023

primero y segundo de Educacion Secundaria Obligatoria en los Colegios de Educacion
Infantil y Primaria y Colegios Rurales Agrupados.

b) El profesorado, ademas del horario lectivo, cumplira el horario complementario legal-

mente establecido.

2. Durante los dias lectivos del mes de septiembre hasta el viernes 15 de septiembre de
2023, incluido, asi como todos los dias lectivos del mes de junio, los centros sostenidos con
fondos publicos que impartan la etapa de Educacion Secundaria Obligatoria y que tuvieran
jornada de mafiana y tarde, desarrollaran las actividades lectivas en jornada continuada de
manana. Dichos centros adecuaran los modulos horarios de la jornada de mafiana y tarde
para desarrollar la actividad lectiva en jornada continuada de mafiana sin que ello suponga
una reduccion de la misma.

3. Estos mismos centros sostenidos con fondos publicos Unicamente podran reducir la
jornada del primer dia lectivo de septiembre del curso correspondiente.

Noveno.— Actividades lectivas de Educacion Infantil, Educacién Primaria y Educacion
Especial del curso 2024-2025.

Las actividades lectivas del tercer curso de las ensefianzas de Primer ciclo de Educacion
Infantil en CEIP, CPI, y CRA, del Segundo ciclo de Educacioén Infantil, Educacién Primaria y
Educacion especial se iniciaran el lunes 9 de septiembre de 2024 y finalizaran el viernes 20
de junio de 2025.

Décimo.— Actividades lectivas de Educacion Secundaria Obligatoria, Bachillerato y Edu-
cacioén de Personas Adultas del curso 2024-2025.

1. Las actividades lectivas de la Educaciéon Secundaria Obligatoria, incluidas las ense-
fAanzas para adultos, se iniciaran el lunes 9 de septiembre de 2024 y finalizaran el viernes 20
de junio de 2025.

2. Las actividades lectivas de Bachillerato se iniciaran el jueves 12 de septiembre de 2024
y finalizaran el viernes 20 de junio de 2025.

Undécimo.— Actividades lectivas de Ensefianzas de régimen especial del curso 2024-2025.

Las actividades lectivas de las Ensefianzas de régimen especial comenzaran y finalizaran

en las siguientes fechas:

a) Deportivas: se iniciaran el lunes 16 de septiembre de 2024 y finalizaran el viernes 20
de junio de 2025.

b) Artes Plasticas y Disefio: se iniciaran el viernes 13 de septiembre de 2024 y finalizaran
el viernes 20 de junio de 2025.

c) Elementales y profesionales de Musica y de Danza: se iniciaran el martes 1 de octubre
de 2024 y finalizaran el viernes 20 de junio de 2025.

d) Idiomas: se iniciaran el martes 1 de octubre de 2024 y finalizaran el viernes 20 de junio
de 2025.

e) Centros Superiores de Ensefianzas Artisticas: en la Escuela Superior de Conservacion
y Restauracion de Bienes Culturales de Aragén y el Conservatorio Superior de Musica
de Aragoén de se iniciaran el miércoles 18 de septiembre de 2024 y finalizaran el viernes
20 de junio de 2025; en la Escuela Superior de Disefio de Aragoén se iniciaran el lunes
23 de septiembre de 2024 y finalizaran el lunes 23 de junio de 2025.

Duodécimo.— Actividades lectivas de Ensefianzas de Formacion Profesional del curso
2024-2025.
Las actividades lectivas de las ensefianzas de formacion profesional se regiran por las
siguientes fechas:
a) Ciclos formativos de Formacion Profesional: se iniciaran el viernes 13 de septiembre de
2024 y finalizaran el viernes 20 de junio de 2025.
b) Ciclos formativos de grado medio y de grado superior en la modalidad a distancia: se
iniciaran el lunes 23 de septiembre de 2024 y finalizaran el viernes 20 de junio de 2025.

Decimotercero.— Vacaciones escolares y dias no lectivos para los centros educativos del
curso 2024-2025.
1. Se consideran festividades nacionales y autonémicas los siguientes dias:
a) Sabado 12 de octubre de 2024. Fiesta nacional.
b) Viernes 1 de noviembre de 2024. Festividad de Todos los Santos.
c) Viernes 6 de diciembre de 2024. Dia de la Constitucion.

14912

csv: BOA20230413020



Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2023

d) Lunes 9 de diciembre de 2024. (Corresponde al domingo 8 de diciembre. Inmacu-
lada Concepcion).

e) Jueves 1 de mayo de 2025. Dia Internacional de los Trabajadores.

f) Miércoles 23 de abril de 2025. Dia de Aragén.

2. Se consideran vacaciones los siguientes dias.

a) Navidad: Comprenderan desde la finalizacién de las actividades lectivas de la ma-
fana del dia viernes 20 de diciembre de 2024 al lunes 6 de enero de 2025, incluido.

b) Semana Santa: Comprenderan desde el dia lunes 14 de abril hasta el dia lunes 21
de abril de 2025, ambos incluidos.

3. Se consideran dias no lectivos de ambito provincial:

a) Huesca: Martes 7 de enero de 2025; Jueves 13 y viernes 14 de febrero de 2025; y
viernes 2 de mayo de 2025.

b) Teruel: Martes 7 de enero de 2025; Jueves 13 y viernes 14 de febrero de 2025; y
viernes 2 de mayo de 2025.

c) Zaragoza: Jueves 10 y viernes 11 de octubre de 2024; martes 7 de enero de 2025;
y viernes 2 de mayo de 2025.

El Ayuntamiento de una localidad, oido el Consejo Escolar Municipal o, en su defecto,

los Consejos Escolares de los centros docentes de la localidad, podra sustituir los dias

determinados para cada provincia a fin de ampliar los dias de las festividades locales o

celebrar otras que, por tradicion, le sean propias. Las fechas seran comunicadas al

Servicio Provincial correspondiente antes del 1 de septiembre de 2024 para el curso

escolar 2024-2025.

4. Ambito Local:

Corresponden 2 dias como festividades locales incluidas en el calendario laboral de cada
localidad, cuyas fechas el Ayuntamiento comunicara al Servicio Provincial antes del 1 de sep-
tiembre de 2024. En el supuesto de que alguna de estas festividades locales correspondiese
a dias no lectivos del calendario escolar, el Ayuntamiento, oido el Consejo Escolar Municipal
0, en su defecto, los Consejos Escolares de los centros docentes de la localidad, sefalara el
dia o dias lectivos que los sustituyan. Si, finalizado dicho plazo, el Ayuntamiento no ha comu-
nicado las fechas, el Servicio Provincial determinara el dia o dias lectivos correspondientes
con objeto de homogeneizar el calendario escolar. Esta decision serd comunicada y puesta
en conocimiento de los centros antes del dia 30 de septiembre de 2024 para el curso escolar
2024-2025.

Decimocuarto.— Dias lectivos para el curso 2024-2025.

a) 177 dias lectivos en segundo ciclo de Educacién Infantil, en Educacion Primaria, en
Educacion Especial, en Educacion Secundaria Obligatoria y Educacion de Personas
Adultas.

b) 174 dias lectivos en Bachillerato.

c) 173 dias lectivos en ensefianzas de Formacion Profesional modalidad presencial.

d) En las Ensefianzas Artisticas Superiores, el computo del periodo lectivo se realiza en
funcién de los créditos correspondientes a cursar conforme establece su regulacion
especifica.

Decimoquinto.— Jornada continuada reducida de mafiana para el curso 2024-2025.

1. Durante los dias lectivos del mes de septiembre hasta el viernes 13 de septiembre del
afio 2024, incluido, asi como todos los dias lectivos del mes de junio de 2025, los centros
sostenidos con fondos publicos de Educacion Infantil, Educacion Primaria y Educacion Espe-
cial, desarrollaran las actividades lectivas en jornada continuada reducida de mafana, con-
forme a lo expuesto en los siguientes puntos:

a) En Educacion Infantil, en Educaciéon Primaria y en Educacion Especial, la jornada
tendra una duracion de cuatro horas lectivas para los alumnos, asi como los cursos de
primero y segundo de Educacién Secundaria Obligatoria en los Colegios de Educacion
Infantil y Primaria y Colegios Rurales Agrupados.

b) El profesorado, ademas del horario lectivo, cumplira el horario complementario legal-
mente establecido.

2. Durante los dias lectivos del mes de septiembre hasta el viernes 13 de septiembre de
2024, incluido, asi como todos los dias lectivos del mes de junio, los centros sostenidos con
fondos publicos que impartan la etapa de Educaciéon Secundaria Obligatoria y que tuvieran
jornada de manana y tarde, desarrollaran las actividades lectivas en jornada continuada de
mafiana. Dichos centros adecuaran los médulos horarios de la jornada de mafana y tarde

14913

csv: BOA20230413020



Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén 13/04/2023

para desarrollar la actividad lectiva en jornada continuada de mafnana sin que ello suponga
una reduccion de la misma.

3. Estos mismos centros sostenidos con fondos publicos Unicamente podran reducir la
jornada del primer dia lectivo de septiembre del curso correspondiente.

Decimosexto.— Dia de la Educacién en Aragon.

El “Dia de la Educacién en Aragén” tendra caracter lectivo y se celebrara el 22 de marzo
para el curso escolar 2023/2024 y el 28 de marzo 2024/2025 elegidos como dias lectivos
cercanos a la fecha de nacimiento de la fildloga y linglista Maria Moliner (30 de marzo).

Decimoséptimo.— Viajes de estudio y salidas.

Los viajes de estudio, asi como las salidas y visitas correspondientes a actividades que se
vayan a realizar fuera del centro, podran tener lugar en periodo lectivo, previa aprobacion del
Consejo Escolar del centro. La duracion de los viajes de estudio no podra afectar a mas de
cinco dias lectivos y debera ponerse en conocimiento de la Inspeccién educativa del respec-
tivo Servicio Provincial.

Decimoctavo.— Competencias Servicios Provinciales.
Los Servicios Provinciales del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, a través de la
Inspeccién educativa, velaran por el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolucion.

Decimonoveno.— Cumplimiento y publicidad.

1. Los centros educativos podran realizar modificaciones al calendario escolar mediante
solicitud expresa del Director del Centro, a propuesta motivada del Consejo Escolar u érgano
competente del centro, que debera ser autorizada por la Direccion del Servicio Provincial co-
rrespondiente al menos con un mes de antelacion a la fecha que se pretenda modificar, salvo
que por causa de fuerza mayor se justifique la urgencia de su tramitacion.

2. El comienzo y final de las actividades docentes se determina a través de las correspon-
dientes 6rdenes de organizacion y funcionamiento, asi como de las Instrucciones para el
inicio del curso que elabore la Secretaria General Técnica del Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte.

3. Cada centro educativo debera exponer en el tablon de anuncios u otro lugar visible del
centro un ejemplar del calendario escolar.

Zaragoza, 31 de marzo de 2023.

La Directora General de Planificacion y Equidad,
P.S. La Secretaria General Técnica,
(Orden de 14 de agosto de 2019, por la que se
establece el régimen de suplencias de los
titulares de la Secretaria General Técnica y de las
Direcciones Generales del Departamento
de Educacion, Cultura y Deporte),

MARIA MUNOZ GUAJARDO

14914

csv: BOA20230413020



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/409/2023, de 31 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 22 de marzo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo de personal funcionario del Instituto Aragonés del Agua.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se resuelve el procedimiento convocado para la cobertura definitiva de una plaza de Director/a Jurídico/a incluida en la Oferta de Empleo

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/410/2023, de 24 de febrero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros Agrónomos.
	ORDEN HAP/411/2023, de 24 de febrero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros Industriales.
	ORDEN HAP/412/2023, de 24 de febrero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Técnicos Medios de Estadística.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2023, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de la Unidad de Bloque Quirúrgico en el Hospital Ernest Lluch

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 23 de febrero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Especialista Medi


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/413/2023, de 16 de marzo, por la que se aprueba el expediente del procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por Orden ECD/1233/2021, de 28 de septiembre.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de las personas aspirantes admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/414/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Escuela Municipal de Jardinería El Pinar del Ayuntamiento de Zaragoza para el desarrollo de acciones de formac
	ORDEN PRI/415/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, la Comarca de Sobrarbe y el Ayuntamiento de El Pueyo
	ORDEN PRI/416/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Munébrega para el desarrollo del Programa “Entorno Aragón”.
	ORDEN PRI/417/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sallent de Gállego en materia de vialidad invernal en un tramo de carretera de titularidad del Ayuntamiento de Sallent d
	ORDEN PRI/418/2023, de 29 de marzo, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Sargantana Social.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/419/2023, de 30 de marzo, por la que se aprueba la modificación número 3, de carácter no sustancial, del Proyecto Supramunicipal del Parque Tecnológico de Reciclado López Soriano.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/420/2023, de 16 de marzo, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/35/2021, de 28 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa para el fomento y
	ORDEN EPE/421/2023, de 31 de marzo, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/38/2023, de 20 de enero, por la que se aprueba el “Programa JOVEM” y se establecen sus bases reguladoras para la concesión de subvencion
	ORDEN EPE/422/2023, de 31 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 28 de marzo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto empresarial promovido por la mercantil Kdk-Dongkook Automotiv
	ORDEN EPE/423/2023, de 31 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 28 de marzo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto empresarial promovido por la mercantil Verallia Spain, SA, co

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueban los calendarios escolares de los cursos 2023-2024 y 2024-2025 correspondientes a las enseñanzas de niveles no universitarios de la Comunidad Autó
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convoca el procedimiento de admisión para el curso 2023-2024 en las Escuelas de Educación Infantil del Gobierno de Aragón y se establecen las cuotas del s

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/424/2023, de 30 de marzo, por la que se publica el Acuerdo de 22 de marzo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por el “Proyecto para la modernización integral de la Comuni
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica sustancialmente la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de producción de cebo hasta 5.766 plazas, equivalente 
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto para la construcción de una vivienda unifamiliar en el po
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de julio de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, y por la que se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de producción de cebo h
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de la instalación ubicada en Polígono Industrial Malpica, calle E, parcela 40 A en el término municipal
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental In



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Gobierno de Zaragoza, por la que se anuncia Pliego de Cláusulas Económico-Administrativas y Pliego de Cláusulas Técnicas Particulares que regirán la licitación pública para el otorgamiento de un derecho de superficie


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “San 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/420/2023, de 16 de marzo, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/35/2021, de 28 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa pa
	EXTRACTO de la Orden EPE/421/2023, de 31 de marzo, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/38/2023, de 20 de enero, por la que se aprueba el “Programa JOVEM” y se establecen sus bases reguladoras para la concesió

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por el que se modifica la Orden ECD/1334/2018, de 31 de julio, por la que se desarrolla el procedimiento de provisión t
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, a las personas interesadas, emplazándoles para que puedan personarse como codemandadas en el recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EDICTO de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, de citación a las partes al acto de audiencia en el expediente que se cita.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de Sinués a Puerto Cotín y La Estiva”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación fotovolta
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovolt
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovolt
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de fotovoltaico de 900 Kwn, ubicada en el Valle de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 529 denominado “Riberas 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 531 denominado “Riberas 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Fréscano (Zaragoza).




